UBND HUYỆN NAM GIANG              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số :  23/TCKH-NS

        Nam Giang, ngày  26  tháng 05 năm 2015
   V/v thực hiện chế độ thu hút theo
NĐ 19/2013/NĐ-CP của Chính phủ

Kính gửi:

· Phòng Giáo dục & đào tạo huyện;

· Các đơn vị trường học trực thuộc huyện.

Căn cứ Nghị định 19/2013/NĐ-CP ngày 23/2/2013 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 61/2006/NĐ-CP ngày 20/6/2006 của Chính phủ về chính sách đối với nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục công tác ở các trường chuyên biệt, ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TTLB- BGD&ĐT-BNV-BTC ngày 19/9/2013 của Liên bộ Giáo dục & đào tạo, Bộ Nội vụ, Bộ tài chính hướng dẫn thực hiện khoản 01 và khoản 02 Điều 1 Nghị định số 19/2013/NĐ-CP ngày 23/2/2013 của Chính phủ;

Vừa qua Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện đã có văn bản đề nghị các đơn vị trường học phối hợp với Phòng Giáo dục&đào tạo huyện thẩm tra đối tượng được hưởng chế độ chính sách theo Nghị định số 19/2013/NĐ-CP ngày 23/2/2013 của Chính phủ và thực hiện chi trả cho các đối tượng được hưởng. Nhưng qua thẩm tra Quyết toán một số đơn vị trường học trong huyện đã phát hiện đến nay các trường đã tiến hành thực hiện chi trả cho một số đối tượng giáo viên theo Nghị định số 19/2013/NĐ-CP khi chưa được cấp có thẩm quyền phê duyệt Quyết định. Nhằm thực hiện tốt Nghị định 19/NĐ-CP, Phòng Tài chính- Kế hoạch đề nghị các đơn vị trường học khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ sau đây:

1) Đề nghị các đơn vị trường học trong huyện tạm dừng ngay việc chi trả các chế độ chính sách theo Nghị định số 19/2013/NĐ-CP ngày 23/2/2013 của Chính phủ.

2) Đề nghị các đơn vị tổng hợp báo cáo số liệu từng đối tượng đã thực hiện cấp chi trả kinh phí theo Nghị định số 19/2013/NĐ-CP ngày 23/2/2013 của Chính phủ từ năm 2013 đến nay ( theo từng đối tượng và số kinh phí từng đối tượng đã được nhận), và có kế hoạch thu hồi số tiền đã cấp sai đối tượng được hưởng nộp NSNN theo đúng quy định.

3) Đề nghị các đơn vị phô tô các Quyết định Luân chuyển của từng cán bộ Giáo viên được hưởng chế độ theo Nghị định số 19/2013/NĐ-CP ngày 23/2/2013 của Chính phủ ( bao gồm các Quyết định điều động, bổ nhiệm, luân chuyển…, sổ BHXH), đồng thời xác định từng đối tượng đã được hưởng các khoản phụ cấp theo các Nghị định trước đây của Chính phủ như NĐ 35/NĐ-CP, NĐ 61/NĐ-CP, thời gian đã hưởng, còn lại được hưởng.

4) Các hồ sơ đề nghị thẩm định đối tượng được hưởng kèm theo Tờ trình của đơn vị đề nghị thẩm định làm thành 02 bộ ( gởi Phòng TCKH 01 bộ, Phòng GD&ĐT 01 bộ ) để 02 đơn vị cùng phối hợp thẩm định đối tượng được hưởng.

5) Thời gian hoàn chỉnh các thủ tục đề nghị thẩm định gởi Phòng Tài chính-Kế hoạch và Phòng GD&ĐT chậm nhất trước ngày 15/6/2015.

Nhận được công văn này đề nghị Phòng GD&ĐT, các đơn vị trường học trực thuộc huyện khẩn trương thực hiện để đảm bảo việc chi trả các chế độ, chính sách theo Nghị định số 19/2013/NĐ-CP ngày 23/2/2013 của Chính phủ đảm bảo đúng chính sách, đúng đối tượng./.

Nơi nhận :

TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- UBND huyện(b/c);

- Lưu VT,BPNS.

                                                                         A Vô Tô Phương